БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2021 года                                                                                     № 404

О  внесении изменений в решение Совета депутатов  Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года
№ 127 «О Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Грайворонском городском округе (в редакции от 26 декабря 2019 года № 272, от 26 марта 2020 года № 304,
от 23 июня 2020 года № 328)

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом государственного комитета РФ по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности                              на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

	1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского  округа первого созыва от 27 декабря 2018 года №127 «О Положении                           о порядке организации и проведения общественных обсуждений                                и публичных слушаний в Грайворонском городском округе» (в редакции               от 26 декабря 2019 года № 272, от 26 марта 2020 года № 304, от 23 июня  2020 года № 328) следующие изменения:
- приложение №2 «Заключение о результатах публичных слушаний»              к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению (прилагается);

- дополнить решение приложением № 5 «Оповещение о начале общественных обсуждений» и «Оповещение о начале общественных слушаний»  (прилагается);
- дополнить решение приложением № 6 «Требования                                      к информационным стендам, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний» (прилагается);
- дополнить решение приложением № 7 «Порядок проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, а также порядок консультирования посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению                          на общественных обсуждениях или публичных слушаниях» (прилагается);
- дополнить решение приложением № 8 «Книга (журнал) учета посетителей экспозиций проектов общественных обсуждений                              или публичных слушаний» (прилагается);
- дополнить решение приложением № 9 «Протокол общественных обсуждений или публичных слушаний» (прилагается);
- дополнить решение приложением № 10 «Заключение о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                             и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                             по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Н.П. Понеделко).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «29» апреля 2021 года № 404

	Приложение № 2
к Положению о порядке организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в Грайворонском городском округе

Заключение о результатах публичных слушаний
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Грайворонского городского округа (распоряжением председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа) от «__»___________ 20__ года № __.

Тема публичных слушаний: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Инициатор публичных слушаний:
________________________________________________________________________________________________________
Дата проведения: «___» _______ 20__ года
	№ п/п
	Вопросы,
вынесенные на публичные слушания
	Предложения и рекомендации, дата их внесения
	Кем внесено предложение
	Рекомендации оргкомитета

По итогам проведения публичных слушаний оргкомитет решил:
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
3._________________________________________________________________
Председатель оргкомитета	                                ________________             Ф.И.О.
                                                                                              (подпись)
Секретарь оргкомитета	                                         ________________             Ф.И.О

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «29» апреля 2021 года № 404

	Приложение № 5
к Положению о порядке организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в Грайворонском городском округе

Оповещение
о начале общественных обсуждений

от «       »                           20__ г.

(наименование организатора общественных обсуждений) оповещает о начале общественных обсуждений по проекту «____________________________________»
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Общественные обсуждения проводятся с «__»_______________20___г. по «__»_____________20__ г. на официальном сайте по адресу: _____________
Экспозиция (экспозиции) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях проводится по адресу: _____________________________________________ в дни недели _________,
Дата открытия экспозиции (экспозиций) «__» ___________ 20__г.
Срок проведения экспозиции (экспозиций):
с «__» ___________ 20__г. по «__» ___________ 20__г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции (экспозиций)___________________
Консультации по экспозиции проекта проводятся с ____ часов до _____ часов в дни недели ______________
Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях в срок: с «__» ___________ 20__г. по «__» ___________ 20__г. посредством официального сайта _______________________________, в письменной форме в адрес Организатора общественных обсуждений с «__»________ 20__г. по «__»________ 20__г. в будние дни с _______ часов до _____________ часов по адресу_____________________, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, подлежащего рассмотрению на общественных осуждениях.
Наименование официального сайта, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему:________________.
Дата размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на указанном официальном сайте: «__» ___________ 20__г.

Организатор общественных обсуждений             _________________
    (или иное уполномоченное лицо)                               (подпись)

Оповещение
о начале публичных слушаний

от «       »                           20__ г.

(наименование организатора публичных слушаний) оповещает о начале публичных слушаний по проекту «___________________________________________________»
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата и время проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях: «__» ___________ 20__г. с _________ часов, по адресу __________________,
Экспозиция (экспозиции) проекта, подлежащего рассмотрению
на публичных слушаниях проводится по адресу: _____________________________________________ в дни недели _________,
Дата открытия экспозиции (экспозиций) «__» ___________ 20__г.
Срок проведения экспозиции (экспозиций):
с «__» __________ 20__г. по «__» ___________ 20__г.
Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции (экспозиций)____________________.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с ____ часов до _____ часов в дни недели ______________.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Организатора публичных слушаний с «__»________ 20__г. по «__»________ 20__г. в будние дни с ___ часов до ____ часов по адресу ____________________, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Наименование официального сайта, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационные материалы к нему: __________________.
Дата размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на указанном официальном сайте: «__» ___________ 20__г.

Организатор публичных слушаний             _________________
 (или иное уполномоченное лицо)                      (подпись)              ».

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «29» апреля 2021 года № 404

	Приложение № 6
к Положению о порядке организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в Грайворонском городском округе

Требования к информационным стендам, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний

Оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний распространяются на информационных стендах, установленных у здания администрации Грайворонского городского округа.
Стенды устанавливаются на хорошо просматриваемых местах, к которым обеспечивается благоустроенный подход.
Информационный стенд должен содержать разделы со следующей информацией:
1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту;
2) информацию о порядке и сроках проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;
3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций;
4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;
5) наименование официального сайта и дату размещения на нем проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему;
6) контактный номер телефона для получения справки по вопросам, связанным с проведением процедуры общественных обсуждений или публичных слушаний.

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «29» апреля 2021 года № 404

	Приложение № 7
к Положению о порядке организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в Грайворонском городском округе

Порядок проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, а также порядок консультирования посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях

В течение всего периода размещения на официальном сайте проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему, проводится экспозиция или экспозиции такого проекта.
Экспозицию или экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему, имеют право посещать лица, указанные в пунктах 11.7, 11.8 настоящего Порядка, в сроки (дни и часы), указанные в оповещении о начале общественных обсуждений или публичных слушаний.
В ходе работы экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению  на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, организуется консультирование их посетителей.
Консультирование осуществляется представителями Организатора и разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, в форме дачи устных пояснений, комментариев, ответов на вопросы посетителей, разъяснений по содержанию информационных, в том числе картографических, материалов к проекту.
В ходе экспозиции, экспозиций представители Организатора и разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, распространяют информационные материалы о таком проекте.
В период проведения экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с п. 11.17 настоящего Порядка идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
Запись предложений и замечаний в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, осуществляет представитель Организатора.

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «29» апреля 2021 года № 404

	Приложение № 8
к Положению о порядке организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в Грайворонском городском округе

Книга (журнал) учета посетителей экспозиций проектов
общественных обсуждений или публичных слушаний (выбрать нужное)

	№
п/п
	Дата и время внесения данных
	Информация о предложениях и замечаниях
	Ф.И.О. лица, внесшего предложения и замечания
	Данные документа, удостоверяющего личность лица, внесшего предложения и замечания

	1
	-
	-
	-
	-

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «29» апреля 2021 года № 404

	Приложение № 9
к Положению о порядке организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в Грайворонском городском округе

Протокол общественных обсуждений или публичных слушаний

от «___» ____________ 20__г.

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях, публичных слушаниях: «______________________________________________________________________________________________________»

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний: ________________________________________________.
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, дата и источник его опубликования:___________________________________________________________________________.
Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний: с «___» __________20__ года  по  «___» ___________ 20__  года.
Территория, в пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания:_______________________________________________________________________________________________
	№
п/п
	Дата и время внесения данных
	Информация о предложениях и замечаниях
	Ф.И.О. лица, внесшего предложения и замечания

	1
	-
	-
	-

Организатор общественных обсуждений
         или публичных слушаний												_________________
(или иное уполномоченное лицо)													(подпись)

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «29» апреля 2021 года № 404

	Приложение № 10
к Положению о порядке организации
и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в Грайворонском городском округе

Заключение о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний
от «___» ____________ 20__г.

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях, публичных слушаниях: «_____________________________________________________________________________________________________».

Дата проведения общественных обсуждений, публичных слушаний: «___» _______ 20__ года.
Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний: ______________________________________________.
Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний: ___________________________________________________________________________________________________________________________

Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний на основании которого подготовлено заключение: от «__»__________20__ года №___.

	№ п/п
	Вопросы,
вынесенные на обсуждение
	Предложения и замечания,
дата их внесения
	Кем внесены предложения и замечания
	Рекомендации организатора

	1.

	-
	-
	-

Организатор общественных обсуждений
         или публичных слушаний												_________________
(или иное уполномоченное лицо)													(подпись)